



Všetkým známym záujemcom

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo
SE-VO2-2023/004740- 003

Vybavuje/linka
Mgr. Martina Hlavová / 445 90

Miesto
18.10.2023

Vec

Zaslanie odpovede na žiadosť o vysvetlenie výzvy na predkladanie ponúk 2

Na základe doručenej žiadosti o vysvetlenie výzvy na predkladanie ponúk v súlade s § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon“) Vám zasielame vysvetlenie informácií uvedených vo výzve na predkladanie ponúk, ktoré verejný obstarávateľ zároveň zverejnil v elektronickom prostredí JOSEPHINE v rámci predmetnej zákazky „Interiérové vybavenie pre útvary MV SR ID 47035“, a to v rámci dynamického nákupného systému „Kancelársky nábytok, kovový nábytok a interiérové vybavenie DNS ID 29446“.

Vysvetlenie č.1

Otázka č.1:

Verejný obstarávateľ pri položkách č. 7,18,19,20,21,22,23 a 24 - matrace uviedol iba rozmery a vlastnosti peny, čo podľa nášho názoru nie je dostatočné pre správne stanovenie ceny a pre správny výber matraca. Mohol by verejný obstarávateľ doplniť technickú špecifikáciu matraca tak, ako je špecifikovaná pri položke č. 6, alebo aspoň uviesť referenčný matrac, ktorý dané vlastnosti podľa verejného obstarávateľa spĺňa?

Odpoveď č.1:

Verejný obstarávateľ má za to, že špecifikácia je uvedená dostatočne a trvá na pôvodnom znení.

Otázka č.2:

Verejný obstarávateľ pri položke č. 25 - kreslo k rokovaciemu stolu uviedol len rozmery, nosnosť, materiál a farbu, čo podľa nášho názoru nie je dostatočné pre správne stanovenie ceny a pre správny výber kresla. Mohol by verejný obstarávateľ doplniť technickú špecifikáciu alebo aspoň uviesť referenčné kreslo, ktoré dané vlastnosti podľa verejného obstarávateľa spĺňa?

Odpoveď č.2:

Verejný obstarávateľ, dopĺňa znenie výzvy na predkladanie ponúk, v dokumente „1_Opis_predmetu_zakazky_Vzor_vlastneho_navru_plnenia_47035_v_2.00“, pri položke č. 25 o ilustračnú fotografiu požadovaného kresla.

Otázka č.3:

Verejný obstarávateľ pri položke č. 26 - sedacia súprava, 2-sed, požaduje šírku sedacej súpravy, teda 2-sedačky 230 cm.

Mohol by verejný obstarávateľ potvrdiť, či naozaj požaduje dvojsedačku so šírkou 230 cm, nakoľko takáto šírka je bežná pri trojsedačkách a nie dvojsedačkách?

Odpoveď č.3:

Verejný obstarávateľ trvá pri položke č. 26 na šírke sedacej súpravy 230 cm..

Predĺženie lehoty na predkladanie a otváranie ponúk

Verejný obstarávateľ upravuje lehotu predkladania a otvárania ponúk v rámci konkrétneho obstarávania nasledovne:

Pôvodná hodnota predkladania ponúk: 23.10.2023, 09:00 hod

Nová hodnota predkladania ponúk: 30.10.2023, 09:00 hod

Pôvodná hodnota otvárania ponúk: 23.10.2023, 10:00 hod
Nová hodnota otvárania ponúk: 30.10.2023, 10:00 hod

Nové lehoty a nová verzia výzvy na predkladanie ponúk je zverejnená prostredníctvom elektronického prostriedku JOSEPHINE:

<https://josephine.proebiz.com/sk/tender/47035/summary>

S pozdravom

.....
Mgr. Ľubomír Kubička
riaditeľ odboru verejného obstarávania
SE MV SR